Протокол № 12
заседания диссертационного совета Д 002.207.01
                                                               от 30 декабря  2016г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек. Присутствовали на заседании 20 человек.
Председатель: д. физ.-мат.наук Колоколов И.В.

академики РАН: Кузнецов Е.А., Новиков С.П., Тимофеев В.Б., Старобинский А.А..,  Элиашберг Г.М
чл.-корры РАН: Махлин Ю.Г., Лебедев вВ.В.
д. физ.-мат.наук: Воловик Г.Е., Гриневич П.Г., Иногамов Н.А., Иорданский С.В., Иоселевич А.С., Кац Е.И., Кричевер И.М., Минеев В.П.,  Николаев Н.Н., Пугай, Я.П., Фейгельман М.В., Шабат А.Б.

Официальные оппоненты по диссертации: д.физ.-мат.наук,  Виноградова Ольга Игоревна, к.физ.-мат.наук, Сиковский Дмитрий Филиппович
Ведущая организация: Институт физики твердого тела РАН

Слушали:

Защиту  диссертации Белана Сергея Александровича «Статистические модели динамики инерционных частиц в неоднородных турбулентных течениях», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук
по специальности 01.04.02 –теоретическая физика.

Постановили:
присвоить Белану Сергею Александровичу ученую степень кандидата физико-математических наук на основании защиты диссертации «Статистические модели динамики инерционных частиц в неоднородных турбулентных течениях» , представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.02 –теоретическая физика.

[bookmark: _GoBack]Результаты тайного голосования: «за» - 20, «против» - нет.

Председатель совета                                                    Лебедев Владимир Валентинович
член- корр. РАН

Ученый секретарь совета                                               Гриневич Петр Георгиевич
доктор физ.-мат.наук